
Nº 227, sexta-feira, 22 de novembro de 2013234 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013112200234

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2013 - UASG 393022

Número do Contrato: 16/2008.
Nº Processo: 50618000572200874.
PREGÃO SISPP Nº 379/2008. Contratante: DNIT-DEPARTAMEN-
TO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Con-
tratado: 05391161000177. Contratado : MDAT SERVICOS E RE-
PRESENTACOES -LTDA - EPP. Objeto: Sexto Termo Aditivo re-
ferente ao Contrato UT-18-0016/2008. Termo de prorrogação de pra-
zo contratual e valor. O prazo será prorrogado por mais 60 (sessenta)
dias e o valor estimado do contrato extra-ordinário é de R$ 1.000,00
(Um mil reais). Fundamento Legal: Art. 57, II, da Lei 8.666/93.Data
de Assinatura: 20/11/2013.

(SICON - 21/11/2013) 393022-39252-2013NE800010

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

PERMISSOR: Departamento Nacional de Infraestrutura de Transporte
- DNIT, Representado pelo Superintendente Regional no Estado do
Rio de Janeiro ENG° MARCELO COTRIM BORGES.PERMISSIO-
NÁRIA - COMPANHIA DISTRIBUIDORA DE GÁS DO RIO DE
JANEIRO - GEG/S.A ., representada pelos seus Procuradores MI-
GUEL MARCELO NAPOLITANO e KATIA BRITO REPSOLD RE-
SUMO DO OBJETO - PERMISSÃO ESPECIAL DE USO da faixa
de domínio na rodovia federal BR-493/RJ, para travessia de tubulação
de gás no km 6, no Município de Itaboraí.DO FUNDAMENTO
LEGAL - Art. 60 e Art. 65 da Lei nº 8.666, de 21.06.93. e outros
dispositivos, conforme consta do Processo Administrativo n.º
50607.003.490/2012-97 VALOR DA REMUNERAÇÃO ANUAL
AO PERMISSOR: R$192,26 (cento e noventa e dois reais e vinte e
seis centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: de 09/11/13 a
10/11/18.PROCESSO Nº 50607.003.490/2012-97 DATA DA ASSI-
NATURA: 08/11/2013.

AV I S O
CONCORRÊNCIA No- 477/13-07

O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes,
através da Superintendência Regional no Estado do Rio de Janeiro,
informa que dará continuidade ao procedimento licitatório e que a
empresa Moretti Engenharia Consultiva Ltda impetrou Recurso Ad-
ministrativo, tempestivamente, contra o Resultado de Julgamento do
Edital em referência. A cópia do Recurso poderá ser obtida através do
site www.dnit.gov.br. Sendo assim fica desconsiderada a publicação
a n t e r i o r.

LUIZ MARCOS DUTRA DE SOUZA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2013 -UASG 393012

Número do Contrato: 10737/2012.
Nº Processo: 50610003200201175.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 65/2012. Contratante: DNIT-DEPAR-
TAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES.
CNPJ Contratado: 88074364000167. Contratado : ICCILA-INDUS-
TRIA , COMERCIO E -CONSTRUCOES IBAGE LTDA. Objeto:
Termo Aditivo de Alteração de Quantitativos de Projeto com Reflexo
Financeiro e sem Inclusão de Preços Novos. O valor contratual passa
de R$ 5.958.013,69 para R$ 7.275.674,09 em decorrência do acrés-
cimo de R$ 1.317.660,40. Fundamento Legal: Art.58, inciso I e
Art.65, inciso I, letra b, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações pos-
teriores . Data de Assinatura: 13/11/2013.

(SICON - 21/11/2013)

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2013 - UASG 393023

Número do Contrato: 14/2008.
Nº Processo: 50623000082200807.
PREGÃO SISPP Nº 373/2008. Contratante: DNIT-DEPARTAMEN-
TO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Con-
tratado: 00604122000197. Contratado : TRIVALE ADMINISTRA-
CAO LTDA -Objeto: Quinto Termo Aditivo de Prazo e Valor ao
Contrato SR-14/2008, cujo objeto trata dos serviços de gestão de
frotas (combustível). Fundamento Legal: Art. 65 Inciso II da Lei nº.
8.666/93. Vigência: 20/11/2013 a 20/01/2014. Valor Total:
R$55.671,79. Data de Assinatura: 20/11/2013.

(SICON - 21/11/2013) 393023-39252-2013NE800015

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S.A.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 047/2009, firmado entre a
VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A. e
a OIKOS PESQUISA APLICADA LTDA.. Objeto: Promover as se-
guintes alterações no Contrato: a) Prorrogar o prazo de vigência
contratual por mais 12 (doze) meses, com aporte financeiro; b) Incluir
itens na Cláusula Oitava - Faturamento e Pagamento. Valor: R$
7.330.690,72 (sete milhões trezentos e trinta mil seiscentos e noventa
reais e setenta e dois centavos). Nota de Empenho: 2013NE001542.
Fundamentação Legal: Art. 57, inciso I e § 2º, bem como o art. 65,
inciso I, da Lei nº 8.666/93. Data de Assinatura: 01/11/2013. Processo
nº: 51402.044853/2013-94.

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 084/2010, firmado entre a
VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A. e
o CONSÓRCIO OIKOS-PROSUL. Objeto: Promover as seguintes
alterações no Contrato: a) Acréscimo financeiro de 22.25% ao valor
do contrato inicialmente pactuado; b) Adequação de planilhas visando
aumento de quantitativos. Valor: R$ 4.308.944,70 (quatro milhões e
trezentos e oito mil e novecentos e quarenta e quatro reais e setenta
centavos). Notas de Empenho: 2013NE001634; 2013NE002047 - Re-
forço: 2013NE001631; 2013NE002048 - Reforço: 2013NE001632;
2013NE002049 - Reforço: 2013NE001633; e 2013NE002061. Fun-
damentação Legal: Art. 65, inciso I, alínea "b", da Lei nº 8.666/93.
Data de Assinatura: 11/11/2013. Processo nº: 51402.014665/2012-
51.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2013

Conforme homologação realizada pelo Sr. Diretor-Presidente da VA-
LEC, a Pregoeira torna públicoo resultado do Pregão Eletrônico nº
010/2013, cuja vencedora foi a empresa Vertikal Office Comércio de
Móveis Ltda - EPP, CNPJ nº 17.026.335/0001-81, com melhor lance
de R$ 8.980,00 (oito mil novecentos e oitenta reais).

FERNANDA MENDES GONÇALVES
Pregoeira

(SIDEC - 21/11/2013) 275075-27211-2013NE000800

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2013 - UASG 395001

Número do Contrato: 15/2012.
Nº Processo: 508400000372012.
PREGÃO SRP Nº 17/2012. Contratante: EMPRESA DE PLANE-
JAMENTO E -LOGISTICA S.A - EPL. CNPJ Contratado:
06350074000134. Contratado : RDJ - ASSESSORIA E GESTAO -
EMPRESARIAL LTDA. Objeto: O presente Termo Aditivo tem co-
mo objeto prorrogar a vigência do Contrato original pormais 12
(doze) meses, passando a vigorar de 26/12/2013 a 25/12/2014. Fun-
damento Legal: Inciso II do art 57 da Lei 8.666/93. Vigência:
26/12/2013 a 25/12/2014. Data de Assinatura: 20/11/2013.

(SICON - 21/11/2013) 395001-39253-2013NE800136

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2013 - UASG 395001

Nº Processo: 50840000376/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação
de veículos de pequeno e médio porte, com e sem motorista ha-
bilitados nas categorias correspondentes, para atender as necessidades
da EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA, para os ser-
viços de suporte às atividades da Sede em Brasília - DF Total de Itens
Licitados: 00004. Edital: 22/11/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h55. Endereço: Edificio Parque Cidade Torre c - 7 e 8º. Assa Sul
- BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 22/11/2013 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
04/12/2013 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.

JOSMAR TEIXEIRA DE RESENDE
Pregoeiro

(SIDEC - 21/11/2013) 395001-39253-2013NE800136

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 0.00.002.001713/2013-01. Fundamentação: Art. 25, in-
ciso II, c/c art. 13, inciso VI - Lei nº 8.666/1993. Objeto: contratação
direta de treinamento. CONTRATANTE: Conselho Nacional do Mi-
nistério Público. CONTRATADA: INTEGRAÇÃO CONSULTORES
ASSOCIADOS LTDA, CNPJ nº.03.493.782/0001-36. ESTIMADO:
R$ 6.080,00 (seis mil e oitenta reais). Programa de Trabalho nº:
03.032.2100.8010.0001. Assinado pelo Secretária-Geral do Conselho
Nacional do Ministério Público, BLAL YASSINE DALLOUL, aos 20
de novembro de 2013.

Conselho Nacional do Ministério Público
.

PLENÁRIO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
DE 21 DE NOVEMBRO DE 2013.

Processo CNMP Nº 0.00.000.001650/2013-03
O Conselheiro LEONARDO DE FARIAS DUARTE, no uso de suas
atribuições previstas no art. 43, inciso I, c/c o art. 126, do Regimento
Interno do CNMP, N O T I F I C A os eventuais interessados de que,
perante o Egrégio Conselho Nacional do Ministério Público, tramita o
Procedimento de Controle Administrativo nº 0.00.000.001650/2013-
03, que visa a adoção de providências no sentido de que seja dis-
ponibilizado pelo Ministério Público do Estado de Minas Gerais todas
as informações relativas à atuação dos membros daquela instituição,
em conformidade com o que, no seu entendimento, assegura a Lei de
Acesso à Informação. Faculta-se aos eventuais interessados intervir
no feito e nele se manifestar, no prazo de 15 (quinze) dias, a contar
da publicação do presente edital.

Brasília, 21 de novembro de 2013.
LEONARDO DE FARIAS DUARTE

Relator

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 262/2013

Termo de Credenciamento nº 262/2013, celebrado entre a União Fe-
deral, por intermédio doMINISTÉRIO PÚBLICO DAUNIÃO, ea
MARIA ISABEL RAMOS CORREIA DE ARAÚJO. Objeto: pres-
tação de serviços paramédicos. Processo: 1.02.000.001013/2013-07.
Elemento de despesa: 33.90.36 Programa de Trabalho:
03301058120040001 Nota de Empenho/MPF: n.º 2013NE000027, em
31/01/2013; Elemento de despesa: 33.90.36 Programa de Trabalho:
03301058120040001 Nota de Empenho/MPT: n.º 2013NE000004, em
10/01/2013; Elemento de despesa: 33.90.36 Programa de Trabalho:
03301058120040001 Nota de Empenho/MPM: n.º 2013NE000032,
em 04/01/2013. Vigência: 07/11/2013 a 06/11/2018. Assinatura: pelo
Credenciante: Vilson Vicente Possamai Júnior; pelo Credenciado:
Maria Isabel Ramos Correia de Araújo.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 263/2013

Termo de Credenciamento nº 263/2013, celebrado entre a União Fe-
deral, por intermédio doMINISTÉRIO PÚBLICO DAUNIÃO, ea
DRA. PRISCILA SEQUEIRA DIAS. Objeto: prestação de serviços
médicos. Processo: 1.02.000.001012/2013-54. Elemento de despesa:
33.90.36 Programa de Trabalho: 03301058120040001 Nota de Em-
penho/MPF: n.º 2013NE000027, em 31/01/2013; Elemento de des-
pesa: 33.90.36 Programa de Trabalho: 03301058120040001 Nota de
Empenho/MPT: n.º 2013NE000004, em 10/01/2013; Elemento de
despesa: 33.90.36 Programa de Trabalho: 03301058120040001 Nota
de Empenho/MPM: n.º 2013NE000032, em 04/01/2013. Vigência:
07/11/2013 a 06/11/2018. Assinatura: pelo Credenciante: Vilson Vi-
cente Possamai Júnior; pelo Credenciado: Priscila Sequeira Dias.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 277/2013

Termo de Credenciamento nº 277/2013, celebrado entre o MINIS-
TÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e TATIANA MULLER ALVES
MARCHIORO: Objeto: prestação de Serviços de Psicologia. Pro-
cesso: 1.33.000.002222/2013-93. Elemento de despesa: 33.90.36. Pro-
grama de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF:
n.º 2013NE000075,de 16/01/2013, Elemento de despesa: 33.90.36.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empe-
nho/MPT: n.º 2013NE000131,de 09/01/2013. Elemento de despesa:
33.90.36. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPM: n.º 2013NE000032,de 04/01/2013. Vigência:
12/11/2013 a 11/11/2018. Assinatura: pelo Credenciante: VILSON
VICENTE POSSAMAI JUNIOR; pela Credenciada: TATIANA
MULLER ALVES MARCHIORO.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
AO CREDENCIAMENTO Nº 262/2012

Credenciários: União Federal por intermédio do MINISTÉRIO PÚ-
BLICO DA UNIÃO e o IMPI INSTITUTO DE MEDICINA E PSI-
COLOGIA INTEGRADAS LTDA Objeto: O presente Termo Aditivo
tem como objetivo alterar o ANEXO I para inclusão de novos pro-
cedimentos. Data de Assinatura: 11/11/2013. Assinatura: pelo Cre-
denciante VILSON VICENTE POSSAMAI JUNIOR e pela Creden-
ciada FRANCISCA SAMPAIO LEÃO. Processo nº
1.00.000.016156/2012-07

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
AO CREDENCIAMENTO Nº 503/2010

Credenciários: União Federal por intermédio do MINISTÉRIO PÚ-
BLICO DA UNIÃO e a HOSPITAL MARIA AUXILIADORA S/A.
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto alterar a alínea "j" da
CLÁUSULA OITAVA - DO PREÇO para incluir o anexo III. Data de
Assinatura: 14/11/2013. Assinatura: pelo Credenciante VILSON VI-
CENTE POSSAMAI JUNIOR e pelo Credenciado JOSÉ DO PA-
TROCÍNIO LEAL. Processo nº 08190.199059/10-68.

Ministério Público da União
.

josmar.resende
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-11-22T06:00:58-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




